



Gimnazjum Publiczne w Rudnikach
im. Andrzeja Wajdy
ul. Wieluńska 15
46-325 Rudniki

tel.: (034) 359 50 32

faks: (034) 359 50 32

e-mail: g_rudniki@wodip.opole.pl

www.gimnazjumrudniki.pl



Mamy już 10 lat...

Gimnazjum Publiczne
im. Andrzeja Wajdy
w Rudnikach

Stowarzyszenie Wspierania Gimnazjum w Rudnikach

To, iż Gimnazjum Publiczne w Rudnikach im. Andrzeja Wajdy jest dobrą szkołą, to efekt bardzo dobrej pracy nauczycieli, ale również coraz lepszej bazy lokalowej i coraz lepszego wyposażenia.

Szkoła może poszczycić się bardzo dobrym wyposażeniem w sprzęt komputerowy, audiowizualny i sportowy. Corocznie, dzięki pomocy Rady Rodziców, uzupełniany jest księgozbiór biblioteki szkolnej. Jednak dynamiczny rozwój technologii informatycznej wymusza stałe odnawianie sprzętu. Zużyciu ulega też sprzęt sportowy. Bieżąca modernizacja i wymiana wszelkich pomocy naukowych jest niezbędna dla utrzymania wysokiego poziomu nauczania. Dlatego zwracamy się z prośbą o pomoc w zakupie, często kosztownego, sprzętu sportowego, komputerowego oraz książek. Za wszelką, nawet najmniejszą, a jakże potrzebną pomoc z góry serdecznie dziękujemy.

28 grudnia 2006 r. rozpoczęło działalność Stowarzyszenie Wspierania Gimnazjum w Rudnikach.

Decyzją Sądu Rejonowego w Opolu, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego zostało wpisane do Krajowego Rejestru Stowarzyszeń, Innych Organizacji Społecznych i Zawodowych nr rejestru: 0000270895.

Podstawowym celem działalności Stowarzyszenie jest poprawa wyposażenia szkoły w pomoce naukowe, książki oraz sprzęt sportowy.

W związku z powyższym ewentualnych wpłat można dokonywać:

Stowarzyszenie Wspierania Gimnazjum w Rudnikach

ING Bank Śląski O/Olesno – O/Praszka

29 1050 1171 1000 0023 1306 9102

Przypominamy również o możliwości przekazania na rzecz Stowarzyszenia 1 % podatku należnego Urzędowi Skarbowemu.

*Z poważaniem:
Zarząd Stowarzyszenia*

Dziękujemy wszystkim, którzy wsparli nas w przygotowaniach uroczystości nadania imienia naszej szkole. Szczególnie pomogli nam:

Ewa i Franciszek Wączkowie – Restauracja „Złota Kaczka”

Wanda i Marian oraz Jacek Łęgoszowie – „RUDMAR”

Michał Gładysz – Pizzeria „Euphoria”

Radosław Derbis

Odwazny, pewny siebie. Znany jest z wielu powiedzonek, które jednak trzeba słyszeć w jego wykonaniu, z jego intonacją, mimiką – wtedy są najzabawniejsze, nigdy nie są rzucane bez powodu, zawsze mają swoje głębokie uzasadnienie.

„Pięknie gracie, ale grajcie szybciej, bo przyjdą ludzie i będą się nudzić”.
Wciąż czuje niedosyt, ma świadomość tego, że jeszcze tyle trzeba przeciętnym śmiertelnikom pokazać, zobrazować, tak wiele, czasami niezidentyfikowanych emocji uwolnić.

Wajdowski mocny instynkt polityczny, twórcze działanie, jak i ogromne zaangażowanie w historię przyczyniły się do decyzji jakże miłej, zadawalającej i słusznej.

Polski Mistrz Reżyserii w 2000 roku otrzymuje honorowego Oscara.

Znany, podziwiany, kochany. Autorytet dla wielu.

Do końca oddany swojej pasji - reżyserii.

Jak sam powiedział „trzeba w życiu bardzo dużo rzeczy zrobić, żeby po śmierci ze dwie, trzy zostały” (...)

Anna Księżarek, klasa I a



Historia szkoły

Brak źródeł pisanych nie pozwala określić daty powstania pierwszej szkoły w Rudnikach Wieluńskich. Pierwsza wzmianka o szkole parafialnej w Rudnikach pochodzi z 1688 roku. [...]

Właściwym budynkiem szkolnym był dwór rudnicki. Zbudowany w 1666 roku był on na owe czasy wskroś nowoczesny. Znaczący przedmiot twierdzą, że "był jednym z nielicznych przykładów tak wczesnego ucieleśnienia baroku w dworach. To budowla o wydłużonych kształtach, potężne dachu i pięknych proporcjach, odbiegających od kwadratowych budowli obronnych".

Dwór zaadaptowany na szkołę posiadał sześć klas do nauczania oraz pomieszczenia mieszkalne dla obsługi szkoły (woźnego z rodziną). Jako budynek szkolny służył społeczeństwu Rudnik do czasu wybudowania nowej szkoły w 1958 roku



a nawet i jeszcze później. Rozebrany został w 1965 roku. [...]

Do szkoły we dworze uczęszczało bardzo dużo dzieci. Trzeba było myśleć o nowym budynku. Kierownikowi szkoły zaproponowano przyjęcie stanowiska wiceprzewodniczącego Powiatowej Rady Narodowej w Wieluniu. Wstawił on w plan posiedzenia Rady projekt budowy nowej szkoły. Projekt ten zatwierdzono. W tym czasie funkcję kierownika szkoły pełnił Stefan Frankiewicz. Ruszono z budową. Na uwagę zasługuje tu Komitet Rodzicielski, który społecznie przepracował wiele godzin przy budowie nowego obiektu. Była to PIERWSZA SZKOŁA w okolicy z SALĄ GIMNASTYCZNĄ.

W sierpniu 1958 roku odbyło się uroczyste otwarcie szkoły w Rudnikach. Przedstawiciel Inspektoratu Szkolnego w Wieluniu przeciął białą-czerwoną wstęgę i dokonał otwarcia szkoły. Wcześniej, ksiądz Marceł Dewudzki po odprawieniu niedzielnej Mszy św. południowej przeszedł z parafianami do nowego budynku i dokonał jego poświęcenia.

Tymczasem w starej szkole (we dworze) był jeszcze prowadzony kurs dla analfabetów - albowiem dużo ludzi starszych nie umiało czytać ani pisać. Tam mogli poznać te - wydaje się dziś - podstawowe sprawności. W okresie powojennym kierownikami (dyrektorami) szkoły w Rudnikach byli:

Władysław Gadomski

Stefan Frankiewicz

Mieczysław Księżarek

Czesława Marchewka

Dariusz Niedrygoś (aktualnie)

W 1999 r. w ramach reformy oświaty powstało gimnazjum, w którym uczyły się tylko dzieci z Rudnik. Ponieważ, od roku 2000 budynek szkoły został przekształcony na Gminne Gimnazjum Publiczne, do którego uczęszcza także młodzież z okolicznych miejscowości, stanęliśmy wobec konieczności ROZBUDOWY ośrodka edukacyjnego. Obecnie możemy uczyć się i pracować w nowym, przestronnym budynku oraz korzystać z nowoczesnej sali gimnastycznej.

W naszym Gimnazjum grono pedagogiczne stanowią: Dariusz Niedrygoś, Agnieszka Pietrzak, Maria Bejm, Ryszard Belka, ks. Krzysztof Błaszkiwicz, Anita Borek, Dorota Domańska, Jadwiga Głowacka, Zofia Jarząbek, Jolanta Kępińska, Anna Kokot, Aleksandra Konieczna, Halina Kowalczyk, Anna Krzak, Alicja Księżarek, Robert Księżarek, Jarosław Marchewka, Wojciech Matuszczyk, Maria Morawiak, Katarzyna Niedrygoś, Agata Nowak-Zawada, Beata Patyk, Mariola Popczyk, Beata Rasztar, Piotr Rasztar, Jan Rychel, Małgorzata Rzepka, Małgorzata Śladek, Elżbieta Smolarz, Bogdan Szyszka, Agnieszka Włóka, Karol Włóka, Sabina Zareba.



Wykorzystano fragmenty artykułu Ks. Krzysztofa Błaszkiwicza

Każdy z tych filmów wywołał burzliwą dyskusję na temat historii, losów i charakteru Polaków oraz- chciałbym tu przytoczyć taki ładny, zasłyszany gdzieś wcześniej zwrot: „wskazywały w historii klucz do teraźniejszości” (...)”
Jakub Jura, klasa II a

„(...) Andrzej Wajda to czołowy przedstawiciel kina polskiego. Znakomity reżyser filmowy i teatralny. Stworzył wiele filmowych adaptacji dzieł literackich uznawanych za czołowe w polskiej literaturze. Jest autorem wielu filmów o tematyce współczesnej, ukazujących aktualną historię Polski. Artysta tworzy kadry, które na długo pozostają w pamięci. W roku 1981 otrzymał Złotą Palmę na festiwalu w Cannes, w 1982 r. nagrodę Cesara, w 1990 - Feliksa, a ukoronowaniem jego twórczości filmowej była nagroda Oscara w 2000 roku. Jest doktorem Honoris Causa kilku wyższych uczelni, kawalerem Orderu Legii Honorowej, członkiem Grona Nieśmiertelnych Francuskiej Akademii Sztuk Pięknych (...)”.

Zuzanna Lukas, klasa II b

„(...) Jak wyglądałaby polska kinematografia, gdyby nie było Andrzeja Wajdy?

Z pewnością bylibyśmy pozbawieni czegoś niezwykłego. Bylibyśmy ubożsi! Zabrakłoby tych niepowtarzalnych opowieści pozostających w pamięci, niezapomnianych doznań, nagłych lez radości i smutku. Bo „On ma coś do powiedzenia na ekranie”. Poprzez swoją twórczość przekazuje nam wszystkie swoje przemyślenia, wspomnienia i doświadczenia, które tak trafnie oceniają trudną rzeczywistość. Jak sam stwierdził, jest zdecydowany, aby podejmować ryzyko i brać za nie odpowiedzialność.





Nasz Patron, Andrzej Wajda

W ostatnim czasie zorganizowaliśmy w szkole różnego rodzaju konkursy, które miały przybliżyć naszym uczniom sylwetkę patrona, Andrzeja Wajdy, i zainspirować ich do zapoznania się z jego twórczością:

1. Konkurs na najciekawszą prezentację patrona szkoły.
2. Konkurs na najoryginalniejsze i najładniejsze portfolio o Andrzeju Wajdzie.
3. Konkurs na najciekawszą recenzję filmu Andrzeja Wajdy „Panna Nikt”.
4. Konkurs pt. „Historia w filmach Andrzeja Wajdy”.

Poniżej prezentujemy fragmenty trzech prac wyróżnionych w konkursie na najciekawszą prezentację patrona szkoły.

Sylwetka patrona szkoły Andrzeja Wajdy piórem gimnazjalistów (fragmenty prac):

„(...) Andrzej Wajda, urodzony w 26 roku minionego stulecia zdał maturę na tajnych kompletach podczas okupacji, a następnie rozpoczął studia... malarskie, które po wojnie kontynuował w Krakowskiej Akademii Sztuk Pięknych.

Kierunek ten, choć porzucony na rzecz Łódzkiej Szkoły Filmowej, wywarł pewien wpływ na dalszą karierę artysty - w jego filmach bowiem często możemy spotkać obrazy- symbole, na długo zapadające w naszej pamięci.

Andrzej Wajda zadebiutował w 1954 r. filmem „Pokolenie”. „Kanał” z 1956 r., opowiadający o tragicznym losie powstańców warszawskich oraz powstały dwa lata później „Popiół i diament”, będący ekranizacją powieści Jerzego Andrzejewskiego pod tym samym tytułem, przyniosły mu międzynarodową sławę.

Do największych dzieł reżysera należą adaptacje klasyki, m.in. „Popioły” z 1956 r., „Wesele”, starsze o siedem lat, „Ziemia obiecana” z 1974 r., „Panny z Wilka” z 1979 r. nominowane do Oscara, podobnie jak „Ziemia obiecana”, „Pan Tadeusz” czy „Zemsta”.

Osiągnięcia

Najważniejsze osiągnięcia szkoły w ciągu 10-ciu lat istnienia (1999-2009)

- corocznie 12-15 uczniów gimnazjum w Rudnikach zostaje finalistami wojewódzkich konkursów przedmiotowych;
- 6 uczniów (2 z biologii, 2 z wiedzy religijnej, 1 z matematyki, 1 z wiedzy o samorządzie terytorialnym) uzyskało tytuł laureata finałów wojewódzkich;
- w 2004 roku reprezentacja gimnazjum zajęła IV miejsce w Polsce w teleturnieju Euro-Quiz;
- rudnickie gimnazjum jako jedno z pierwszych w kraju, bo już w 2004 roku, uzyskało tytuł „Szkoły z klasą” – tylko nieliczne szkoły mogą się tym tytułem szczycić;
- w 2006 roku 10 nauczycieli gimnazjum uzyskało tytuł „Nauczyciela z klasą”.



- W kraju taki tytuł uzyskał jeden nauczyciel na 125;
- w 2007 roku uczniowie gimnazjum uzyskali tytuł „Uczniowie z klasą”;
- w 2009 roku rudnickie gimnazjum uzyskało tytuł „Szkoła myślenia”;
- uczniowie szkoły zdobywali liczne nagrody w wielu konkursach tematycznych oraz artystycznych na szczeblu wojewódzkim i ogólnopolskim, m. in. II miejsce w ogólnopolskim konkursie fotograficznym oraz pierwsze miejsce w wojewódzkim przeglądzie szkolnych zespołów teatralnych.

W wyliczeniach Centralnej Komisji Egzaminacyjnej opracowanych w oparciu o edukacyjną wartość dodaną Gimnazjum Publiczne w Rudnikach im. Andrzeja Wajdy zostało uznane za **SZKOŁĘ SUKCESU**. Metoda EWD to zestaw technik statystycznych pozwalających zmierzyć wkład szkoły w wyniki nauczania. Wkład ten nazywamy **edukacyjną wartością dodaną**. EWD jest miarą efektywności nauczania w danej szkole. Ocenie poddano wyniki egzaminów zewnętrznych z lat 2006-8 w porównaniu z wynikami sprawdzianów po szkole podstawowej tych samych uczniów w latach 2003-5.

Wynik egzaminu w roku 2009 z pewnością utrzyma, a zapewne podniesie ocenę.

Na blisko 170 gimnazjów w województwie opolskim Gimnazjum w Rudnikach zajęło w tej ocenie 5 miejsce.

Wyniki egzaminu gimnazjalnego na 100 pkt

rok	2002	2003	2004	2005	2006	2007	2008	2009
Województwo opolskie	56,2	54	49,7	55,2	53,7	56,8	56,3	57,7
Gimnazjum Rudniki	56,6	58,6	58,1	57,1	53,7	61,6	61,5	60,6
Różnica	(+0,4)	(+4,6)	(+8,4)	(+2,1)	(0)	(+4,8)	(+5,2)	(+2,9)

EDUKACYJNA WARTOŚĆ DODANA Wyniki sprawdzianu szóstoklasistów i progres w wyniku egzaminu gimnazjalnego

	Średnia szkół (gimnazjum)/średnia wojewódzka x 100 %									
Sprawdzian po szóstej klasie	2002 r.	102%	2003 r.	97,3%	2004 r.	98,5%	2005 r.	99,3%	2006 r.	98,4%
Egzamin gimnazjalny	2005 r.	103,8%	2006 r.	100%	2007 r.	108,5%	2008 r.	109,2%	2009 r.	105%
Progres w gimnazjum	1,8%	2,7%	10%	9,9%	6,6%					

Sport

W 10-cio letniej rywalizacji sportowej rudnickie gimnazjum tylko jeden raz nie zajęło pierwszego miejsca w powiecie, a i w skali województwa, a nawet kraju odnosi sukcesy. Najważniejsze to:

- kilkakrotnie 1 miejsce w województwie w rywalizacji sportowej w kategorii gimnazjów wiejskich;
- 2 i 3 (trzykrotnie!) miejsce w województwie w rywalizacji sportowej wśród wszystkich gimnazjów;
- VII miejsce drużynowo w Polsce w tenisie stołowym drużynowo;
- kilkunastokrotne mistrzostwo województwa w różnych dyscyplinach sportowych (przełaje, tenis stołowy, l.a.)

Projekty edukacyjne

W szkole zrealizowano kilkanaście napisanych przez nauczycieli projektów edukacyjnych w oparciu o środki (w sumie ponad 200.000 zł) z:

- **Narodowej Agencji Programu Młodzież** (m.in.: „Śladami skamieniałej przeszłości”, „Żelazne tropy naszych przodków”, „Teatr Europejski”)
- **Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności** („Dymarki Rudnickie”);
- **Nidzickiej Fundacji Rozwoju NIDA** („Sposób na nudę – angielski inaczej”)
- **Ministerstwa Edukacji Narodowej** (m.in.: „Szkoła na TAK”, „Janko Muzykant”)
- **Narodowej Strategii Spójności - Kapitał Ludzki** (m.in.: „Atrakcyjna szkol@”, „Nowe technologie na usługach edukacji”)

Promocja szkoły i gminy

- 205 minut w publicznej telewizji ogólnopolskiej:
„Krzyżówka trzynastolatków” – zwycięstwo,
„EURO-QUIZ” – IV miejsce w Polsce;
- kilkanaście minut w regionalnej telewizji:
Program „Młodzież” – 2 razy, Dymarki Rudnickie;
- kilka artykułów w prasie ogólnopolskiej;
- liczne artykuły w prasie regionalnej i lokalnej;

Największą WARTOŚCIĄ Gimnazjum Publicznego w Rudnikach im. Andrzeja Wajdy są NAUCZYCIELE.
WSZYSCY ONI TO DOSKONALI FACHOWCY, WSPANIALI LUDZIE.
Bez ICH ciężkiej i ofiarnej pracy ta szkoła nie byłaby tak dobra,
nie byłoby tych wszystkich sukcesów, bez nich nie byłoby też
UROCZYSTOŚCI 10 LISTOPADA 2009 r.
DZIĘKUJĘ IM WSZYSTKIM - DYREKTOR SZKOŁY